QUARTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 QUARTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2010

PORTARIA N° 1.493/2010-SCCG, DE 27 DE JULHO

DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,

no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº

914/2008-CCG de 24/04/2008. e,

CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2010/138366-GAB/GOV DE

26/07/2010

R E S O L V E:

Suspender por necessidades de serviços, o período de gozo

das férias da servidora, Lenir Selma Diniz Neris, lotada nesta

Governadoria do Estado, concedidas através da Portaria nº

1.310/2010-SCCG de 29/06/2010 publicada no DOE nº 31.698

de 30/06/2010.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 27 de Julho

de 2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°: 1.490/2010-SCCG, DE 27/07/2010

N° de dias: 60 (sessenta) dias

Servidor : Wanderlei Martins Ladislau

Matrícula : 57176596/2

Cargo : Assessor Especial Il

Período : 23/07 à  20/09/2010

Triênio : 2007/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°: 1.491/2010-SCCG, DE 27/07/2010

N° de dias: 60 (sessenta) dias

Servidor : Paulo Roberto Almeida Furtado

Matrícula : 80845569/2

Cargo : Assessor Especial I

Período : 02/08 à 30/09 /2010

Triênio : 2007/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DE PORTARIA Nº 1.209/2010, DE 16/06/2010,

PUBLICADA NO D.O.E.

Nº 31.713, DE 21/07/2010

Onde se lê: Destino: Santarém, Oriximiná, Alenquer e Terra

Alta/PA

Leia-se: Destino: Santarém, Oriximiná e Alenquer

Belém, 27 de julho de 2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°1.492/2010-SCCG, DE 27 DE

JULHO DE 2010.

Nome : Edson de Almeida Calcagno

Cargo : Diretor de Transporte Aéreo

N° de Diárias: 06 (seis) complementar

Origem : Belém/PA

Destino : Uberlândia/MG

Objetivo : Por ter permanecido no aguardo da
liberação da aeronave que se encontrava em manutenção, a
mesma apresentou atraso na conclusão dos serviços, a serviço
do Governo do Estado.
Período : 25 á 31/10/2009
Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias: 06 (seis) complementar
Origem : Belém/Pa
Destino : Uberlândia/MG
Objetivo : Por ter permanecido no aguardo da
liberação da aeronave que se encontrava em manutenção, a
mesma apresentou atraso na conclusão dos serviços, a serviço
do Governo do Estado.
Período : 25 á 31/10/2009
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N° 1.432/2010-SCCG, DE
15/07/2010, PUBLICADA NO D.O.E. Nº  31.710, DE

16/07/2010.
Onde se-lê: Silva Helena Guimarães Barros
Leia-se : Silvia Helena Guimarães Barros
Belém-Pa, 27 de Julho de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N°844 -2010-SCCG, DE
11/05/2010, PUBLICADA NO D.O.E. Nº  31.665, DE

13/06/2010.
Onde se-lê: Destino:Tomé-Açú/PA
Leia-se : Destino: Marapanim,São João da Ponta, Colares e São
Caetano de
Odivelas/PA
Belém-Pa, 23 de julho de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.097/2010-CCG, DE 27 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0242/2010 – GAB/
SEGOV,
RESOLVE:
nomear SIMONE DAS GRAÇAS SILVA DE CAMPOS para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a
contar de 26 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,27 DE JULHO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137010

PORTARIA: 378
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: JOÃO AUGUSTO DA SILVA SOARES
Cargo: CAP QOPM
Matrícula Funcional: 56740341
Recurso(s):
Programa de Trabalho           Fonte do Recurso Natureza da Despes    Valor
04122120024170000       0101000000 339039           600.00
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137067

PORTARIA: 450/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Cláudia Salame Serique
Cargo: Técnico de Procuradoria
Matrícula Funcional: 51855552
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso       Natureza da Despesa      Valor
03122012545340000  0101000000        339039          2,500.00
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136797

PORTARIA Nº. 074/2010-GAB/AGE, DE 26 DE

JULHO DE 2010.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO EM EXERCÍCIO, NO USO

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

Conceder 30 dias de Férias regulamentares aos servidores

abaixo relacionados:

João Rocha Cunha
Mat.:55587404/1

P.Aquisitivo: 2009/2010
P.Gozo: 08/09 a 07/10/2010

José Luiz Antônio Gonçalves
Mat.: 2019663/3

P.Aquisitivo.: 2009/2010
P.Gozo: 01/09 a 30/09/2010

Leila Maria Nascimento Costa
Mat.: 3205177/2

P.Aquisitivo: 2009/2010
P.Gozo: 13/09 a 12/10/2010

Silvia Miralha de Araújo Ribeiro
Mat.: 5823528/4

P.Aquisitivo: 2009/2010
P.Gozo: 08/09 a 07/10/2010

Wagner de Souza Tolosa
Mat.:54191228/2

P.Aquisitivo: 2009/2010
P. Gozo: 08/09 a 07/10/2010

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

João Rocha Cunha

Auditor Geral do Estado em Exercício

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136806

PREGÃO ELETRÔNICO N º.04/2010

A Auditoria Geral do Estado – AGE torna público o Resultado

do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, cujo

objeto é a contratação de empresa para prestar serviços de

locação de impressora a laser monocromática e colorida, com

franquia de 84.000 (oitenta e quatro) mil impressões no ano

sendo 60.000 P&B e 24.000 coloridas, com fornecimento de

material de consumo.

Tipo: Menor Preço Global.

Empresa Vencedora: Locopia Comércio de Máquinas e

Equipamentos Ltda - ME.

Valor: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses

Belém-PA, 20 de julho de 2010.

João Rocha Cunha

Auditor Geral do Estado em Exercício